平成 28年 1月 4日

気象友の会会員 各位

大阪管区気象台

「大阪管区気象台 施設見学会」のご案内

拝啓、平素より気象業務に対してご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、大阪管区気象台の施設と業務について、気象友の会の皆さまと友の会に

ご興味のある方々へご紹介させて頂くイベントとして「大阪管区気象台 施設見学会」

を下記のとおり開催いたします。この機会を通じまして、当庁についてのご理解をよ

り一層深めていただければ幸甚に存じます。

ご多用中誠に恐縮ではございますが、皆様お誘い合わせのうえご来場下さいますよ

うご案内申し上げます。

記

＜日時＞ 平成 28年 2月 9日（火）13時 30分～16時 00分

      ※13時 20分～ 受付

＜対象＞ 気象友の会会員およびご家族

＜定員＞ 40名

＜会場＞ 大阪管区気象台（大阪市中央区大手前 4-1-76 大阪合同庁舎第 4 号館）

     最寄り駅： 地下鉄 谷町四丁目駅

＜申込＞ メールまたはFAXで、「参加希望人数、代表者氏名・年齢（会員番号）、

その他参加者氏名・年齢、お住まい（市町村）、代表者の連絡先」をお知

らせください。なお、締切は1月29日（金）ですが、申込先着順で定員にな

り次第、締め切らせて頂きます。

・メール：osk.saitai-s@met.kishou.go.jp

・FAX：06-6949-6079 （大阪管区気象台 業務課広報係）

＜概要＞ 次の内容を予定しています。

・ NHK気象キャスター 三宅 惇子さん による講演

・ 気象庁（気象台）の仕事の紹介

・ 気象測器、パネルの展示

・ 作業現場（現業室）・観測露場の見学

 ＜注意事項＞ 参加費は無料ですが、会場までの交通費は参加者でご負担願います。

       参加決定者には担当からメールまたは FAXで、２月２日頃に受付番号

等をご連絡させていただきます。

 ＜お問合せ先＞ 大阪管区気象台 業務課広報係  TEL：06-6949-6302

気象キャスター

三宅 惇子さん